
 

CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO 
PIEDIMONTE MATESE ( Caserta ) 

  ---------------   

 

Verbale di Deliberazione della Deputazione Amministrativa 
  ---------------   

 

     Delibera N. 041/22  Seduta del  11/04/2022  

 

 
OGGETTO: Punto 11° dell’o.d.g. -Esame nota interna acquisita al protocollo consortile 

n°1195 del 28.03.2022, a firma del Responsabile del Procedimento dott. Antimo Di Biasio, ad 

oggetto: “Avviso di selezione per la partecipazione a tirocinio extracurriculare presso il 

Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano per il profilo di ingegneria civile e idraulica. (rif. 

dgr. n°103/2018 e regolamento n°4/2018 - delibera della deputazione amministrativa n°18/22 

del 02/03/2022)”. Determinazioni di competenza e provvedimenti consequenziali. 

 
 

L’anno duemilaventidue il giorno undici del mese di aprile presso la sede consorziale sita in 

Piedimonte Matese (CE), al Viale della Libertà n. 61, si è riunita la Deputazione Amministrativa. 

Premesso che a ciascun componente della Deputazione, ai sensi del vigente Statuto consorziale, è 

stato inviato nella forma prescritta l’avviso di convocazione prot. n.1329 del 05.04.2022, risultano: 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Della Rocca Franco Presidente X - 

Simonelli Alfonso Vice Presidente X - 

Gianfrancesco Maria Eremenziana Delegata Regionale X - 

Ciervo Stefano Deputato X - 

Di Lonardo Silvio Deputato X - 

Durante Massimiliano Deputato X - 

Landino Massimo Deputato X - 

 -  - - - 

 

 

Ciò premesso, assume la presidenza il sig. Franco Della Rocca, Presidente dell’Ente il quale 

dichiara aperta la seduta alle ore 19:10. 

Assiste alla riunione il Direttore Generale facente funzioni Ing. Giuseppe Cefarelli, assume le 

funzioni di Segretario Verbalizzante il Dott. Pietro Paolo De Simone, Capo Ufficio Contenzioso  

del Consorzio. 



SI DÀ ATTO PRELIMINARMENTE 

 

 che l’odierna seduta, nel rispetto delle direttive emanate dagli organi di governo nazionale e 

regionale, si svolge osservando le norme imposte in materia igienico sanitaria, avendo dato 

comunque la possibilità a tutti i Deputati di poter partecipare alla seduta in modalità 

telematica attraverso il collegamento in video conferenza; 

 

OGGETTO: Punto 11° dell’o.d.g. - Esame nota interna acquisita al protocollo consortile 

n°1195 del 28.03.2022, a firma del Responsabile del Procedimento dott. Antimo Di Biasio, 

ad oggetto: “Avviso di selezione per la partecipazione a tirocinio extracurriculare presso il 

Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano per il profilo di ingegneria civile e idraulica. (rif. 

dgr. n°103/2018 e regolamento n°4/2018 - delibera della deputazione amministrativa 

n°18/22 del 02/03/2022)”. Determinazioni di competenza e provvedimenti consequenziali. 

 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO che, con precedente atto della Deputazione Amministrativa n°18/22 del 

02/03/2022, ha tra l’altro deliberato quanto segue:  

1) Di autorizzare, come autorizza, la pubblicazione dell’Avviso di selezione per la partecipazione 

al tirocinio extracurriculare presso il Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano, per il profilo 

di ingegneria civile e idraulica, predisposto dall’Ufficio di Presidenza secondo quanto 

stabilito con delibera della Deputazione Amministrativa n°159/21 del 29/11/2021, che siglato 

in ogni sua parte dal Segretario e dal Presidente viene posto agli atti del presente deliberato, 

disponendo nel contempo quanto segue: 

a) L’Eliminazione di quanto previsto dall’art.7 - Documentazione richiesta - punto 5: 

“Copia di eventuali pubblicazioni (paper, tesine, articoli, ecc.) su materie di interesse del 

Consorzio”. 

b) Le risultanze del colloquio quale unico criterio di valutazione dei candidati; 

c) Pubblicazione sul sito istituzionale del Consorzio www.sannioalifano.it per numero 15 

giorni consecutivi, dal primo giorno successivo alla pubblicazione del presente deliberato.  

2) Di nominare, come nomina, il Direttore dell’Area Amministrativa dott. Antimo Di Biasio, 

quale Responsabile del Procedimento; 

VISTA la relazione approntata sull’argomento dal Responsabile del Procedimento dott. Antimo 

Di Biasio, acquisita al protocollo consortile n°1195 del 28.03.2022, che di seguito integralmente 

si trascrive: 
 

“Piedimonte Matese (CE), lì 28.03.2022 

                                        Egr.                                                                                                                                             

                                                                                                                                        Presidente 

 (Franco Della Rocca)  

 

Oggetto: Avviso di selezione per la partecipazione a tirocinio extracurriculare presso il 

Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano per il profilo di ingegneria civile e idraulica. (rif. dgr. 

n°103/2018 e regolamento n°4/2018 - delibera della deputazione amministrativa n°18/22 del 

02/03/2022). 

 

In riferimento all’incarico ricevuto con deliberazione della Deputazione Amministrativa n°18/22 

del 02/03/2022 - quale Responsabile del Procedimento per la pubblicazione dell’avviso in 

http://www.sannioalifano.it/


oggetto, si comunica che non sono pervenute domande di partecipazione. 

 

 Avviso di selezione per la partecipazione a tirocinio extracurriculare presso il Consorzio di 

Bonifica del Sannio Alifano per il profilo di ingegneria civile e idraulica. (rif. DGR. 

n°103/2018 e regolamento n°4/2018 - delibera della deputazione amministrativa n°18/22 del 

02/03/2022). 

 

 Luogo di pubblicazione: www.sannioalifano.it 

− Home page/News in evidenza 

− Albo Consortile online/Avvisi, Decreti e Bandi di gara 

 Data inizio pubblicazione: 10.03.2022 

 Termine ultimo per la presentazione delle candidature: 25.03.2022 – ore 14:00 

 Data fine pubblicazione: 26.03.2022 

 Domande di partecipazione pervenute: 

 

COGNOME E NOME MODALITA' DATA ORA 

nessuno // // // 

 

Nel restare a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento in merito, si porgono cordiali 

saluti. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Direttore Area Amministrativa 

(dott. Antimo Di Biasio)” 

 

UDITA la proposta avanzata ai presenti dal Vice Presidente del Consorzio Avv. Alfonso 

Simonelli di riproporre nuovamente la pubblicazione dell’Avviso di selezione per la 

partecipazione al tirocinio extracurriculare presso il Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano, 

estendendo la partecipazione anche ai possessori di Laurea di secondo livello specialistica, 

magistrale o a ciclo unico, conseguita in Ingegneria Edile ed Ingegneria per l’Ambiente e il 

Territorio; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito all’argomento in oggetto; 

 

VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 

 

CON voti unanimi favorevoli di tutti gli Amministratori presenti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di prendere atto e condividere i contenuti della relazione approntata sull’argomento dal 

Responsabile del Procedimento dott. Antimo Di Biasio, acquisita al protocollo consortile 

n°1195 del 28.03.2022; 

 

2) Di approvare la proposta del Vice Presidente del Consorzio Avv. Alfonso Simonelli di 

riproporre nuovamente la pubblicazione dell’Avviso di selezione per la partecipazione al 

tirocinio extracurriculare presso il Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano, estendendo la 

partecipazione anche ai possessori di Laurea di secondo livello specialistica, magistrale o a 

ciclo unico, conseguita in Ingegneria Edile ed Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio; 

 

3) Di autorizzare, come autorizza, nuovamente la pubblicazione dell’Avviso di selezione per la 

partecipazione al tirocinio extracurriculare presso il Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano, 

http://www.sannioalifano.it/


predisposto dall’Ufficio di Presidenza secondo quanto stabilito con delibera della Deputazione 

Amministrativa n°159/21 del 29/11/2021, così come successivamente modificato con delibera 

della Deputazione Amministrativa n°18/22 del 02/03/2022, disponendo nel contempo quanto 

segue: 

a) Modifica di quanto previsto dall’art.1: 

La frase “Il tirocinio è proposto nei seguenti ambiti di materie: - INGEGNERIA CIVILE ED 

IDRAULICA - (2 POSIZIONI)” è sostituita con “Il tirocinio è proposto nei seguenti ambiti di 

materie: - INGEGNERIA CIVILE, IDRAULICA, EDILE ED AMBIENTE E TERRITORIO- (2 

POSIZIONI)”. 

 

b) Modifica di quanto previsto dall’art.6: 

La frase “Laurea di secondo livello specialistica, magistrale o a ciclo unico, conseguita in 

Ingegneria Civile, Ingegneria dei Sistemi Idraulici e di Trasporto o altra laurea ad esse 

equiparata o equipollente” è sostituita con “Laurea di secondo livello specialistica, magistrale 

o a ciclo unico, conseguita in Ingegneria Civile, Ingegneria dei Sistemi Idraulici e di 

Trasporto, Ingegneria Civile/Edile ed Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio o altra laurea 

ad esse equiparata o equipollente”.  

4) Di nominare, come nomina, il Direttore dell’Area Amministrativa dott. Antimo Di Biasio, 

quale Responsabile del Procedimento; 

5) Di dare mandato al Sig. Presidente di nominare, con successivo atto monocratico, un’apposita 

Commissione Giudicatrice interna; 

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva in quanto non soggetta al 

controllo di legittimità né a quello di merito della Giunta Regionale ai sensi della Legge n. 4 

del 25 febbraio 2003 della Regione Campania 

7) Di trasmettere copia del presente atto al Capo Ufficio AA.GG., per la pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, nella sezione Albo consortile on-line del 

sito web istituzionale dell’Ente, raggiungibile al link https://www.sannioalifano.it/albo/, per 

n°15 (quindici) giorni consecutivi, nonché al Sig. Direttore Generale per opportuna 

conoscenza e quanto di competenza; 

8) Di rendere noto che a norma della Legge 241/1990 e s.m. e i., chiunque abbia interesse ad 

acquisire copia conforme del presente atto deve rivolgere specifica istanza 

all’Amministrazione del Consorzio, compilare il modello appositamente predisposto ed 

inviarlo al responsabile del procedimento Rag. Stefania Lancia, Capo Ufficio Affari Generali e 

Personale - affarigenerali@sannioalifano.it. 

 

*** 
 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott. Pietro Paolo De Simone 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Franco Della Rocca 

 

d_dep.amm.041-22 (Avviso di selezione Tirocinio extracurriculare_Esito domande) 


